
10 de Outubro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1800 - Pág  01 a 04

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 27, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: SUSPENDER
MARIA FABÍOLA ALVES CASTRO

GABINETE
DO PROCURADOR-GERALADJUNTO DO MUNICÍPIO

ANTÔNIO UEDSON DA SILVA -

Suspende, a pedido,
as férias da servidora Maria Fabíola Alves Castro e dá outras providências.

, no uso de
suas obrigações que lhe foram delegadas pela Portaria nº 21, de 21 agosto de
2019 da Procuradoria Geral do Município; o motivo
de superior interesse público afeto as atividades da Procuradoria Geral do
Município desenvolvidas pela servidora em epígrafe;
o disposto no art. 57 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de
2009; Art. 1º , a pedido, o gozo do período de
férias da servidora , matrícula
68987, detentora do cargo de provimento em comissão de Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, as quais serão usufruídas
posteriormente. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação com efeitos retroativos a 1º de outubro de 2019.

, em 07 de
outubro de 2019. Procurador-Geral
Adjunto do Município.

PORTARIA Nº 28, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

O
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: PRORROGAR A LICENÇA POR MOTIVO DE
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO ROBSON HALLEY COSTA
RODRIGUES -

Prorroga
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA a
servidora HERYKA JANAYNNA ARRAES DE CASTRO.

, no uso de suas
obrigações que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art.62, incisos I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c o inciso III do artigo 4º do decreto nº 516 de 26 de dezembro de 2013.

a documentação constante do Processo nº
2019010180; o que estabelece o parágrafo 2º do
artigo 73, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

Art. 1º
, a servidora HERYKA

JANAYNNA ARRAES DE CASTRO, matrícula 14702, ocupante do
cargo efetivo de PROCURADOR, lotada na Procuradoria Geral do
Município, no período de 06/09/2019 a 20/09/2019. Art. 2º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 06 de
setembro de 2019.

, em 04 de outubro de 2019.
Procurador-Geral do Município - OAB/CE Nº 27.422 -

Matrícula 73.277.

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS
PORTARIANº 532, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA
RESOLVE Art. 1º. NOMEAR

Art. 2º.
PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 532, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

Nomeia nos cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte desta
portaria. , no uso das atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o art. 59 e o
art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. : , os servidores constantes no Anexo único
desta portaria, na forma que especifica, para os cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado
Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. , em 09 de outubro de 2019. Prefeito de Caucaia.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

NOMEAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 01/10/2019

SECRETARIA DE SAÚDE HIGO GOMES DUARTE ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 01/10/2019

SECRETARIA DE SAÚDE MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA FREIRE SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2 01/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EMILIANA CRUZ DE OLIVEIRA ALVES CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-1 01/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA NILMA MOREIRA DE CARVALHO ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3 01/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA JOSÉ MARIA ROCHA DOS SANTOS CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3 02/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA ROSELAINE ÁVILA LIMA CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2 09/10/2019

GABINETE DO PREFEITO ANA CRISTINA SAMPAIO GOMES
ASSESSOR PARA ASSUNTOS

ESTRATÉGICOS
CCESP-1 01/10/2019

GABINETE DO PREFEITO ANTÔNIO CLEIRTON PEREIRA PIRES ASSESSOR ESPECIAL CCASS-1 01/10/2019

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÃNSITO FRANCISCO GILSON XAVIER DE MESQUITA SUPERVISOR III CCTEC-2 01/10/2019

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA RAIMUNDO ALVES DE ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2 01/10/2019

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA MARIA IRENE VIEIRA RODRIGUES SUPERVISOR CCASS-3 09/10/2019

SECRETARIA DE SAÚDE LEANDRO BARROS LIMA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2 01/10/2019

SECRETARIA DE SAÚDE ANAY HERNANDES CORREA ASSESSOR TECNICO CCASS-1 09/10/2019



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Outubro de 2019 - Nº 1800

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA WARNER GOMES DE ABREU FILHO ASSESSOR ESPECIAL II CCASS-2 01/10/2019

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO MARA DA SILVA COSTA CARDOSO ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 09/10/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

ROBSON ALMEIDA DE BRITO SUPERVISOR DE APOIO CCTEC-2 09/10/2019

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 09 de outubro de 2019. Prefeito de Caucaia.

Portaria Nº 533/2019, 10 DE OUTUBRO DE 2019. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,

ERENILDAMARIAMONTENEGRO
a partir de 02 de Outubro de 2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA

MUNICIPALDE CAUCAIA- CE, CAMILABEZERRACOSTADASILVA- Secretária Municipal de Educação, Ciência
e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 534, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. NOMEAR,
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO RESOLVE
Art. 1º NOMEAR,

a partir de 08 de outubro de 2019.Art.
2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 534, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do Processo nº
2019010909 de 02 de outubro de 2019; nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a
servidora , matrícula: 62313, ocupante do cargo comissionado de SECRETARIO ESCOLAR D, simbologia NGE-
09, lotada na Creche Edson Queiroz,

em 10 de Outubro de 2019.

o(as) servidor(as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão. , no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. a Lei Complementar nº 24, de 09 de março de 2015; :

o(a)s servidor(a)s constantes, no anexo único, desta Portaria para ocupar cargo de provimento em Comissão, criado de acordo comArt. 9º
da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949, de 01 de março de 2018,

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. ,

em 10 de outubro de 2019.

a

a



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Outubro de 2019 - Nº 1800

ORD NOME CARGO REF ESCOLA

1

MARIA DO SOCORRO PINTO

LOUREIRO

COORDENADORA

PEDAGÓGICA D NGE-06

CRECHE FRANCISCO

MARTINS DE MORAIS

2 REGINA LEILA BARROSO SECRETÁRIA ESCOLAR D NGE-09

ESTEVAM MATIAS DE

PAULA

3

SILVIA ELLANYS GOIS

SOARES SECRETÁRIA ESCOLAR D NGE-09

CRECHE FRANCISCO

MARTINS DE MORAIS

SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA, CAMILABEZERRACOSTADASILVA-
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIANº 535, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR

Art. 2º.
PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DAPORTARIADE Nº 535, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

em 10 de Outubro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o art. 59 e o
art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. : , os servidores constantes no Anexo único
desta portaria, na forma que especifica, para os cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado
Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. , em 10 de outubro de 2019. Prefeito de Caucaia.

Nomeia nos cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte desta
portaria.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20191008001-01 -

INEXIGIBILIDADE N.º 2019.10.08.001.
.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 32.01-13.392.0073.2.172 -
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS
ALUSIVAS AS DATAS COMEMORATIVAS. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. OBJETO

O
Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, torna público o extrato do Contrato
resultante da de Licitação
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e Cultura

: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA
CANTORA "ALINE BARROS" QUE OCORRERÁ NO DIA 14 DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

OUTUBRO DE 2019, DESTINADO AO EVENTO DAS
F E S T I V I D A D E S A L U S I VA S A O S 2 6 0 A N O S D E
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

. DATADAASSINATURADO CONTRATO:
08 de outubro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: LORENA
ASSIS REZENDE RODRIGUES MCINTYRE. CONTRATANTE

PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA. O
contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 60
(sessenta) dias, vedado a prorrogação do referido prazo.

: . Secretário de Turismo
e Cultura do Município de Caucaia. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra. Caucaia/CE, 08 de outubro de 2019.

CONTRATADO: ADORE
PRODUÇÕES LTDA

:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.
ASSINA PELA CONTRATANTE:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

VALOR
TOTALDE R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

NOMEAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA
ALELUIA CAMELO DE

LIMA
CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ANTONIO JORGE LELIS
COELHO

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MARIA BENEDITA
BERNARDO GOMES

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SUZANA GOMES DE
SOUSA

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SAMUEL FARIAS DO
NASCIMENTO

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ISMAEL LUCAS
FERNANDES DOS

SANTOS

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FRANCISCO ROBERIO
DA SILVA MORAES

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ILCILENE SOUZA
COLARES LEITÃO

ASSESSOR
ESPECIAL II

CCASS-2 10/10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

GIRLANE DE MORAES
LIMA

CHEFE DE
NÚCLEO

CCTEC-4 10/10/2019

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 10 de Outubro de 2019. Prefeito de Caucaia.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE OUTUBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1800

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2019.06.12.001-10 -

2019.06.12.001
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADA: TS MEDICAMENTOS
E REPRESENTAÇÃO LTDA– ME. VALOR GLOBAL: R$ 480,64
(quatrocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.07.24.002-02

SECRETARIA
DE TURISMO E CULTURA OBJETO:

AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADO: ERUSCA PEREIRA
LIMA EPP VALOR GLOBAL: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e
quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

A Secretaria de Saúde do Município torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.

.
0621.21.10.302.0014.2.266 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00

da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2019. Cristiano
Capibaribe de Arruda. Glai Jones
Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 16 de setembro de 2019.

-A
Turismo e Cultura torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2019.07.24.002-02, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2019.07.24.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS MOBILIÁRIOS, ÁUDIO, VÍDEO E TEATRO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO
E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOT

3201.13.392.0073.2.172
44.90.52.00.

.
da data da

assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Erusca Pereira Lima.

. Caucaia/CE,
09 de outubro de 2019. -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.07.23.001 - 04.

OBJETO: Aquisições de
Material Mobiliário hospitalar com escopo de atender as
necessidades de diversos setores da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

/
0621.10.301.0013.2.023 ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA:
, VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: ASSINA
PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador
de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE,
25 de setembro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.10.09.001 -

NEXIGIBILIDADE

8.000,00 (oito mil
reais). :

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.07.23.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Saúde do Município.

.
0631 .10 .302 .0014.2 .027 / 0641.10 .302 .0014.2 .915

33.90.30.00
/ 44.90.52.00 - EQUIPOS MEDICOS
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA R$
106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Jose Eduardo Correia.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de I do
processo em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA "BANDA LIBANOS" QUE OCORRERÁ NO DIA
10 DE OUTUBRO DE 2019, DESTINADO AO EVENTO DAS
F E S T I V I D A D E S A L U S I VA S A O S 2 6 0 A N O S D E
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. FAVORECIDO: MARCIO
BELIZARIO SILVAME, VALOR TOTAL DE: R$

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Caput e inciso III, do artigo
25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA pelo Secretário de Turismo e Cultura do Município de
Caucaia. Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 09 de
outubro de 2019.

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.07.25.001. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Secretaria Municipal
de Caucaia, através do Ordenador de Despesas, Sr GLAI JONES ALVES
FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos, convoca os
candidatos abaixo relacionados para manifestar interesse no preenchimento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMAMENTO PÚBLICO

das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal
de Saúde e os convocados. Os candidatos deverão comparecer à
Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel Correia, nº
2089 Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo de 5 (cinco)
dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00
horas), munidos de documento de identificação original, para manifestar
interesse no preenchimento das vagas, para posterior realização de
contrato.

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

11/09/2019 10:32:58 ERINALDO RODRIGUES SECUNDO CREDENCIADO

17/09/2019 11:44:36 FRANCISCO JACIO ALVES DA SILVA CREDENCIADO

17/09/2019 13:21:25 EVANDRO LIMA DO NASCIMENTO CREDENCIADO

19/09/2019 09:07:08 SEBASTIAO RODRIGUES DE SOUSA CREDENCIADO

PEDREIROS

SERVENTES

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

12/09/2019 08:59:51 ITELMAR CASTRO DOS SANTOS CREDENCIADO

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese
haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de classificação, até o
preenchimento da vaga. Caucaia/CE 09 de outubro de 2019. – Ordenador de Despesas.

Ordenador de Despesas.
GLAI JONES ALVES FEITOSA GLAI JONES ALVES

FEITOSA-


